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KẾ HOẠCH  

Khám sức khoẻ Nghĩa vụ quân sự năm 2024  
 

 

Căn cứ Luật Nghĩa vụ quân sự năm 2015;  

Căn cứ Luật Công an nhân dân 2018; 

Căn cứ Thông tư số 148/2018/TT-BQP ngày 04/10/2018 của Bộ Quốc 

phòng về việc Quy định tuyển chọn và gọi công dân nhập ngũ; Thông tư 

50/2016/TTLT-BQP-BCA ngày 15/4/2016 của Bộp Quốc phòng và Bộ Công 

an về việc Quy định tiêu chuẩn chính trị tuyển chọn công dân vào phục vụ 

trong Quân đội; Thông tư liên tịch số 16/2016/TTLT-BYT-BQP ngày 

30/6/2016 của Bộ Y tế và Bộ Quốc phòng về Quy định việc khám sức khỏe 

thực hiện nghĩa vụ quân sự; 

Căn cứ Kế hoạch số 3439/KH-BCH ngày 31 tháng 8 năm 2023 của Bộ 

chỉ huy quân sự tỉnh Thừa Thiên Huế về dự kiến phân bổ chỉ tiêu tuyển chọn 

và gọi công dân nhập ngũ năm 2024, 

 Để thực hiện tốt công tác tuyển chọn và gọi công dân nhập ngũ năm 

2024. Hội đồng Nghĩa vụ quân sự (NVQS) thị xã triển khai Kế hoạch khám 

sức khoẻ NVQS năm 20234 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích: Nhằm triển khai chặt chẽ, đồng bộ, thống nhất trong công 

tác khám tuyển NVQS năm 2024 cấp thị xã đối với những công dân đã qua 

khám sơ tuyển ở xã, phường để tuyển chọn những công dân có sức khỏe tốt, 

đủ các tiêu chuẩn theo quy định, hướng dẫn của trên về tuyển chọn và gọi 

công dân nhập ngũ năm 2024. Đồng thời nắm và quản lý chắc số lượng, chất 

lượng những công dân đã trúng tuyển, làm cơ sở cho tiến hành thâm nhập, 

phát lệnh gọi nhập ngũ và tổ chức thực hiện hoàn thành tốt nhiệm vụ tuyển 

chọn và gọi công dân nhập ngũ vào Quân đội nhân dân và Công an nhân dân 

năm 2024. 

2. Yêu cầu 

- Công tác chuẩn bị phải chặt chẽ, chu đáo, đảm bảo đầy đủ các trang 

thiết bị phục vụ tốt cho công tác khám tuyển. 

- Thành lập Hội đồng khám sức khỏe với đội ngũ Bác sỹ, Y sỹ đúng, đủ 

thành phần, thành thạo chuyên môn, làm việc nghiêm túc, chính xác, công 

bằng, khách quan.  
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- Bố trí khu vực khám, phòng khám hợp lý, khoa học, thuận tiện cho Hội 

đồng khám. 

- Tổ chức khám tuyển đúng kế hoạch, có sổ ghi chép theo dõi tỷ mỷ, cụ 

thể, đầy đủ các nội dung; báo cáo trung thực, đúng thời gian. 

- Các trường hợp có dấu hiệu không ổn định về mắt, huyết áp, tim mạch 

thì Hội đồng khám tuyển của thị xã sẽ về cơ sở khám đột xuất hoặc giới thiệu 

lên tuyến trên để khám, giám định bảo đảm tính công bằng, chính xác. 

II. NỘI DUNG 

- Tổ chức khám tuyển và phân loại sức khoẻ theo quy định của Thông tư 

liên tịch số 16/2016/TTLB-BYT-BQP ngày 30/6/2016 cho số Nam công dân 

đủ điều kiện nhập ngũ mà Hội đồng NVQS thị xã đã xét duyệt  

- Xét nghiệm cận lâm sàng: siêu âm, điện tim, X quang; xét nghiệm HIV, 

xét nghiệm các chất ma túy (5 chân) cho 100% thanh niên đã được Hội đồng 

khám sức khoẻ NVQS thị xã kết luận đạt sức khoẻ loại 1, 2, 3. 

 III. THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM 

1. Các mốc thời gian 

- Ngày 15/11/2023 Hội đồng NVQS thị xã họp triển khai kế hoạch khám 

tuyển, phân bổ chỉ tiêu khám tuyển NVQS cho Hội đồng NVQS các xã, 

phường. 

- Trước ngày 17/11/2023 các xã, phường phát lệnh gọi khám CAND cho 

thanh niên. 

- Ngày 20/11/2023, các xã, phường phát lệnh gọi khám NVQS cho thanh 

niên. 

- Từ ngày ngày 02-03/12/2023 khám tuyển Nghĩa vụ Công an Nhân dân, 

thời gian khám cụ thể theo điều hành của Công an thị xã. 

- Từ ngày 06-13/12/2023 (trừ ngày thứ 7 và Chủ nhật, Thứ hai) khám 

tuyển Nghĩa vụ Quân sự, thời gian khám cụ thể của các xã, phường có lịch 

khám kèm theo. 

2. Địa điểm:  

- Khám NVCAND: tại Trung tâm Y tế thị xã. 

- Khám NVQS: tại Trụ sở làm việc của Đội y tế Dự phòng thị xã. 

- Tầng 1: Kiểm tra quân số, hồ sơ của công dân đến khám. 

- Tầng 2: Tổ chức khám theo sơ đồ phòng khám đã được bố trí. 

IV. TỔ CHỨC VÀ PHƯƠNG PHÁP 

1. Tổ chức 

- Toàn thị xã tổ chức 01 Hội đồng khám sức khỏe NVQS do Trung tâm 

Y tế chủ trì, phối hợp với Ban CHQS thị xã, Công an thị xã, Văn phòng 
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HĐND&UBND thị xã để chỉ đạo, giám sát quá trình thực hành khám sức 

khỏe và kiểm tra, giám sát chặt chẽ quân số của các địa phương nhằm khám 

đúng người, đúng đối tượng, kết luận chính xác, rõ ràng.  

- Thành phần gồm:   

+ Hội đồng khám sức khoẻ của thị xã. 

+ Ban CHQS thị xã, Công an thị xã. 

+ Các đồng chí thành viên Hội đồng NVQS thị xã. 

- Địa điểm khám phải được chuẩn bị đầy đủ cơ sở vật chất, phương tiện, 

trang thiết bị cho công tác khám; trang trí đầy đủ, nghiêm trang, vệ sinh sạch 

sẽ và bố trí phòng khám thuận tiện, hợp lý. 

2. Phương pháp 

- Hội đồng Khám sức khỏe NVQS thị xã tổ chức khám trong 07 ngày 

trong đó Công an 02 ngày; Quân sự 5 ngày; khám tuyển theo phương pháp 

cuốn chiếu hết xã, phường này đến xã, phường khác (yêu cầu các xã, phường 

đưa thanh niên đến trước giờ khám 30 phút để kiểm tra quân số). 

- Gọi tên theo danh sách, kiểm tra lệnh gọi khám sức khỏe, giấy CCCD 

(CMND), phát phiếu khám và tiến hành khám tuyển thứ tự theo các phòng đã 

bố trí theo sơ đồ phòng khám (Hội đồng khám sức khỏe NVQS thị xã không 

khám sức khỏe cho những công dân chưa qua sơ tuyển ở xã, phường và không 

có xác nhận ảnh của địa phương đối với công dân được gọi đi khám hoặc 

phiếu khám viết sẵn Photocoppy, tẩy xóa, viết tắt…). 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Ban CHQS thị xã 

- Tham mưu cho Hội đồng NVQS thị xã xây dựng Kế hoạch, lịch khám 

sức khỏe NVQS, tiến hành phát lệnh gọi khám cho các xã, phường đảm bảo 

theo thời gian quy định của Luật NVQS. 

- Chủ trì phối hợp với các cơ quan chức năng của thị xã có liên quan và 

các địa phương, đơn vị để hiệp đồng, triển khai tổ chức thực hiện chặt chẽ, 

nghiêm túc, đúng đủ hồ sơ thủ tục theo Nghị định số 13/2016/NĐ-CP ngày 19 

tháng 02 năm 2016 về quy định trình tự, thủ tục đăng ký và chế độ chính sách 

của công dân trong thời gian đăng ký, khám, kiểm tra sức khỏe NVQS. 

- Hiệp đồng chặt chẽ với Văn phòng HĐND&UBND thị xã, Trung tâm 

Y tế và cơ sở để tổ chức tốt công tác khám tuyển NVQS; cử cán bộ theo dõi, 

kiểm tra, đôn đốc, giúp đỡ các xã, phường để đưa công dân đến khám sức 

khỏe đúng thời gian, địa điểm quy định. 

- Kiểm tra, giám sát, đối chiếu số lượng và chất lượng từng công dân của 

các địa phương đưa đến khám. 

- Ra lệnh gọi khám sức khỏe cho công dân trong diện gọi nhập ngũ theo 

quy định tại khoản 2 Điều 40 Luật NVQS năm 2015. 



 

 

4 

- Tổng hợp báo cáo kết quả số lượng, chất lượng khám cho Hội đồng 

NVQS thị xã và Cơ quan thường trực Hội đồng NVQS tỉnh đúng quy định 

2. Công an thị xã 

- Phối hợp với Ban CHQS thị xã chỉ đạo cơ sở quản lý chặt chẽ số công 

dân đủ điều kiện khám sức khoẻ và có sự thống nhất số lượng, danh sách 

công dân được gọi khám, tuyển chọn gọi thực hiện nghĩa vụ tham gia Công an 

nhân dân, bảo vệ an toàn khu vực khám. 

- Chủ trì chỉ đạo Công an các xã, phường phối hợp chặt chẽ với Ban 

CHQS cùng cấp để lập đầy đủ hồ sơ đối với những trường hợp trốn tránh 

NVQS để sẵn sàng đưa ra xét xử theo quy định của Pháp luật khi cần thiết. 

- Chỉ đạo các địa phương chụp ảnh thêm cho số công dân thuộc diện 

khám tuyển nghĩa vụ Công an để sẵn sàng nhập ngũ vào Quân đội (01 người 

= 02 ảnh). 

- Ra lệnh gọi khám sức khỏe cho công dân trong diện gọi thực hiện nghĩa 

vụ tham gia Công an nhân dân theo theo quy định tại khoản 2 Điều 40 Luật 

NVQS năm 2015. 

- Đồng bộ và chuyển hồ sơ thanh niên không đủ sức khoẻ theo hướng 

dẫn, tiêu chí của ngành Công an bàn giao lại cho Cơ quan thường trực của 

Hội đồng NVQS thị xã quan đồng chí Khánh, Tiểu đoàn trưởng/DBĐV thị xã 

(sđt 0377534575). 

- Chỉ đạo xác minh lý lịch cho số công dân đủ sức khỏe loại 1, 2, 3 đã 

được Hội đồng khám sức khỏe thị xã kết luận và bàn giao cho Ban CHQS thị 

xã trước ngày 28/12/2023 để trình Chủ tịch Hội đồng NVQS thị xã ký. 

- Tổng hợp báo cáo kết quả số lượng, chất lượng khám tuyển về Công an 

tỉnh đúng quy định. 

3. Trung tâm Văn hóa- Thông tin và Thể thao thị xã 

- Phối hợp với các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể tổ chức tốt công tác 

tuyên truyền và chỉ đạo các xã, phường thực hiện tốt việc tuyên truyền Luật 

NVQS năm 2015, Luật Công an nhân dân 2018, các Thông tư, Nghị định …; 

đồng thời tăng cường thời lượng và số lượng phát thanh tuyên truyền trên các 

phương tiện thông tin của thị xã và của xã, phường và bố trí cờ, băng rôn, 

khẩu hiệu tuyên truyền nhất là tại khu vực khám, trên các tuyến đường trung 

tâm của thị xã và các xã, phường; nội dung tuyên truyền trọng tâm, ngắn gọn, 

dễ hiểu về các nội dung mới của Luật NVQS năm 2015, Luật Công an nhân 

dân 2018, Thông tư 148/20108/TT-BQP, Nghị định 37/2022/NĐ-CP của 

Chính phủ.  

- Chủ trì, phối hợp với Văn phòng HĐND&UBND thị xã bảo đảm trang 

trí băng rôn, cờ, âm thanh, loa máy và chọn lọc nội dung tuyên truyền bảo 

đảm vừa có bề nổi vừa có chiều sâu tại điểm khám ở Đội Y tế Dự phòng thị 

xã. 
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- Thực hiện tốt công tác quay phim, làm phóng sự đưa tin tuyên truyền 

kết quả thực hiện NVQS. 

4. Văn phòng HĐND&UBND thị xã  

- Chủ trì, phối hợp với Trung tâm Y tế tham mưu thành lập Hội đồng 

khám sức khoẻ NVQS đúng, đủ thành phần theo quy định tại Điều 6, Thông 

tư liên tịch số 16/2016/TTLT-BYT-BQP ngày 30/6/2016 và thực hiện theo 

hướng dẫn chuyên ngành. 

- Bảo đảm đủ số lượng phiếu khám sức khoẻ NVQS theo mẫu của Thông 

tư liên tịch 16/2016/TTLT-BYT-BQP bàn giao Ban CHQS thị xã để gửi cho 

cơ sở (Tên phiên hiệu địa phương ở góc trái phiếu khám sức khoẻ NVQS thực 

hiện 3 cấp: Tỉnh, Thị xã và xã, phường). Bảo đảm bàn ghế, nước uống tại 

điểm khám, máy phát điện dự phòng phục vụ công tác khám tuyển.  

 - Chủ trì hiệp đồng với Trung tâm Y tế, Ban CHQS thị xã làm tốt công 

tác chuẩn bị và bảo đảm đầy đủ vật chất phục vụ cho việc khám sức khoẻ 

NVQS đạt chất lượng. 

- Tổng hợp kết quả khám sức khoẻ NVQS, báo cáo hàng ngày về Hội 

đồng NVQS qua cơ quan thường trực Hội đồng NVQS thị xã và Sở Y tế theo 

đúng mẫu biểu quy định. 

5. Trung tâm Y tế thị xã  

- Phối hợp với Văn phòng HĐND&UBND thị xã tham mưu thành lập 

Hội đồng khám sức khỏe đúng, đủ thành phần. Đảm bảo đầy đủ trang thiết bị, 

cơ sở vật chất, sơ đồ và biển bảng các phòng phục vụ cho công tác khám 

tuyển. Duy trì thực hiện nghiêm túc các biện pháp phòng chống dịch (nếu có) 

tại khu vực khám tuyển. 

- Tiến hành khám sức khoẻ NVQS cho những công dân có lệnh gọi khám 

theo đúng quy định và chịu trách nhiệm trước Hội đồng NVQS thị xã về kết 

quả khám tuyển.   

- Chủ trì phối hợp với Ban CHQS thị xã kiểm tra lại sức khỏe cho số 

công dân ở các địa phương về Mắt, Huyết áp, Tim mạch khi cần thiết và sao 

phiếu khám sức khỏe cho số công dân khám nghĩa vụ Công an theo Thông tư 

liên tịch số 16/2016/TTLT-BYT-BQP để sẵn sàng nhập ngũ vào Quân đội. 

- Hiệp đồng chặt chẽ với các cơ quan chức năng liên quan tiến hành xét 

nghiệm cận lâm sàng (siêu âm, điện tim, X quang; xét nghiệm HIV, các chất 

ma túy) cho 100% thanh niên đã được Hội đồng khám sức khoẻ NVQS thị xã 

kết luận đạt sức khoẻ loại 1, 2, 3. 

- Báo cáo kết quả khám tuyển hàng ngày về Hội đồng NVQS thị xã (Qua 

Ban chỉ huy Quân sự thị xã), Văn phòng HĐND&UBND thị xã và Sở Y tế 

sau khi khám xong. 

- Thông báo kết quả khám tuyển bằng danh sách gửi cho các xã, phường 

để tổ chức niêm yết công khai. 
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- Đồng bộ hoàn chỉnh các hồ sơ, phiếu khám sức khoẻ thanh niên trúng 

tuyển về cho cơ quan thường trực tổng hợp báo cáo hội đồng NVQS thị xã. 

6. Phòng Tư pháp thị xã 

- Chủ trì và phối hợp Ban CHQS, Công an, Trung tâm Văn hóa thông tin 

thể thao thị xã xây dựng kế hoạch, nội dung tuyên truyền và chỉ đạo các xã, 

phường tổ chức tuyên truyên phù hợp về Luật NVQS năm 2015, Luật Công 

an nhân dân 2018, Nghị định 37/2022/NĐ-CP ngày 06/6/2022 của Chính phủ, 

các văn bản, hướng dẫn mới về công tác tuyển chọn và gọi công dân nhập ngũ 

năm 2024. 

- Chủ trì hối hợp với Công an, Ban CHQS thị xã và các xã, phường để 

hướng dẫn các thủ tục văn bản có liên quan về trình tự, thủ tục lập hồ sơ, xử 

lý, xử phạt các trường hợp vi phạm Luật NVQS, Luật Công an nhân dân (chú 

ý là xử phạt theo nghị định số 37/2022/NĐ-CP ngày 06/6/2022 của Chính 

phủ). 

7. Phòng Giáo dục và Đào tạo thị xã: Chủ trì và phối hợp với Ban 

CHQS thị xã chỉ đạo cơ sở kiểm tra chặt chẽ chứng chỉ, bằng cấp, trình độ 

văn hóa của số công dân trong diện gọi khám sức khỏe NVQS. Chỉ đạo các 

trường Trung học cơ sở phúc tra trình độ văn hóa của số công dân khai trình 

độ văn hóa dưới lớp 8. 

8. Phòng Tài chính-kế hoạch: Chủ trì thẩm định các nội dung của các cơ 

quan Ban ngành, đoàn thể có liên quan đến các nhiệm vụ có trong kế hoạch để 

bảo đảm kinh phí trình Chủ tịch UBND thị xã phê duyệt, tổ chức thực hiện. 

9. Các thành viên Hội đồng NVQS thị xã: Theo chức năng, nhiệm vụ, 

địa bàn được phân công, nắm chắc kế hoạch, hiệp đồng chặt chẽ với các cấp, 

các ngành, đoàn thể chỉ đạo, kiểm tra và đôn đốc cơ sở tổ chức khám sức 

khỏe NVQS theo đúng kế hoạch, thời gian quy định.  

10. Hội đồng NVQS các xã, phường 

- Chỉ đạo Ban CHQS xã, phường tham mưu cho Hội đồng NVQS xây 

dựng kế hoạch phân công thành viên HĐNVQS phụ trách khám sức khỏe 

NVQS của địa phương mình cụ thể, chặt chẽ, rõ ràng. 

- Khi nhận được lệnh gọi khám sức khỏe NVQS, các địa phương tổ chức 

mời công dân và đại diện gia đình (Bố hoặc mẹ) tập trung lên UBND xã, 

phường để quán triệt, giao nhiệm vụ và tiến hành phát lệnh gọi khám đến từng 

công dân, gia đình (trước 15 ngày kể từ ngày khám theo Luật). Thường 

xuyên theo dõi, nắm chắc diễn biến tình hình tư tưởng và kết quả chấp hành 

lệnh gọi khám của công dân kịp thời báo cáo Hội đồng NVQS thị xã (qua cơ 

quan thường trực); đồng thời có biện pháp quản lý chặt chẽ số công dân đủ 

điều kiện khám và số đã trúng tuyển sau khi khám. 

- Chỉ đạo cán bộ VHTT của các xã, phường hiệp đồng với các ban, 

ngành, đoàn thể để có kế hoạch tuyên truyền, giáo dục sâu rộng, phù hợp nhất 

là các nội dung của Luật NVQS năm 2015; Luật Công an nhân dân 2018; 
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Thông tư 148/2018/TT-BQP; Nghị định 37/2022/NĐ-CP cho nhân dân và 

công dân có lệnh gọi khám để nâng cao ý thức chấp hành Luật NVQS. (Công 

khai niêm yết các danh sách miễn, hoãn, công dân khám NVQS ở thị xã tại 

Trụ sở Ủy ban nhân dân xã, phường và các Thôn, Tổ dân phố. Thông báo 

danh sách công dân và gia đình có công dân đi khám tuyển, thời gian, địa 

điểm khám tuyển trên loa truyền thanh nhiều lần, trước 2-3 ngày để gia đình 

và công dân chủ động). Phát huy vai trò của hệ thống chính trị ở cơ sở như: 

Hội đồng NVQS, Chi bộ, Chi đoàn, Hội phụ nữ, Thôn xóm, Tổ dân phố... để 

đưa lực lượng đi khám đủ số lượng, đúng thành phần và thời gian. 

- Bố trí cán bộ có năng lực, có kinh nghiệm để lập lý lịch NVQS; lý lịch 

phải rõ ràng, đầy đủ các mục, nội dung và không tẩy xóa, không viết tắt, 

không viết hai màu mực. Bàn giao lý lịch NVQS cho Hội đồng NVQS thị xã 

(qua cơ quan thường trực) để kiểm tra hồ sơ công dân trước khi khám.   

- Tiến hành kiểm tra chặt chẽ, chính xác (Lệnh gọi khám, Giấy CCCD 

(CMND), sổ hộ khẩu và chụp ảnh dán vào phiếu khám có đóng dấu giáp lai) 

số công dân đủ điều kiện khám tuyển trước khi đưa đến khám. Chú ý Phiếu 

khám sức khỏe NVQS không được viết sẵn, Photocoppy, tẩy xóa, không viết 

tắt. 

- Bố trí cán bộ đưa công dân đi khám tuyển và theo dõi tổng hợp kết quả 

khám báo cáo Hội đồng NVQS xã, phường đồng thời giải quyết những vấn đề 

phát sinh liên quan đến sức khỏe. Chịu trách nhiệm đưa, đón công dân đi 

khám ở tuyến trên theo yêu cầu chỉ định của Hội đồng khám thị xã. Tổ chức 

đoàn đi và trở về địa phương tập trung bằng phương tiện phù hợp, đảm bảo an 

toàn (Trong đoàn phải có cán bộ Quân sự để bàn giao hồ sơ, cán bộ y tế để 

theo dõi, tổng hợp kết quả khám sức khỏe của địa phương mình). 

- Chủ động thông báo cho số công dân khám đạt sức khỏe loại 1, 2, 3 

theo kết luận của Hội đồng khám sức khỏe thị xã có mặt tại địa phương để 

tiến hành thâm nhập ngay sau khi khám (Các đơn vị chủ động nắm chắc số 

công dân làm ăn xa lập danh sách và phiếu thâm nhập để đề nghị Ban CHQS 

thị xã tiến hành thâm nhập thanh niên tại địa điểm khám). 

- Khi có kết quả khám tuyển sức khỏe của Hội đồng khám tuyển thị xã, 

các xã, phường tiến hành niêm yết công khai danh sách, kết quả phân loại 

khám sức khỏe tại Trụ sở Ủy ban nhân dân trong thời gian 20 ngày. 

- Xử lý nghiêm những trường hợp không chấp hành lệnh gọi khám theo 

Nghị định 37/2022/NĐ-CP ngày 06/6/2022 của Chính phủ và báo cáo bằng 

văn bản cho Hội đồng NVQS thị xã để kịp thời chỉ đạo (Báo cáo gửi qua cơ 

quan thường trực để tổng hợp, báo cáo Hội đồng NVQS thị xã).  

VI. CÔNG TÁC BẢO ĐẢM 

- Bảo đảm an toàn khu vực khám: Ban CHQS thị xã hiệp đồng với Công 

an thị xã và phường Tứ Hạ để tổ chức lực lượng Công an và DQTV bảo vệ an 

toàn tuyệt đối ở khu vực khám tuyển. 
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- Bảo đảm phương tiện: Các xã, phường tự bảo đảm phương tiện để vận 

chuyển thanh niên đi đến địa điểm khám và về bảo đảm an toàn.       

Căn cứ Kế hoạch này yêu cầu các cơ quan, đơn vị liên quan, các thành 

viên Hội đồng NVQS thị xã phối hợp, hiệp đồng chặt chẽ để chỉ đạo Hội đồng 

NVQS các xã, phường tổ chức triển khai thực hiện công tác khám tuyển sức 

khỏe NVQS năm 2024 đạt kết quả cao nhất./. 

  
Nơi nhận:       
- Ban Quân lực/Bộ CHQS tỉnh;                                                                          
- Bí thư, Chủ tịch thị xã;              (để báo cáo)  

- TT HĐND thị xã; 

- VPTU, VP HĐND&UBND thị xã; 

- Các thành viên HĐNVQS thị xã; 

- Thanh tra, Đoàn TNCSHCM thị xã; 

- 09 xã, phường; 

- Lưu: VT, CVNC.                                                     

TM. HỘI ĐỒNG  

 CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

CHỦ TỊCH UBND 

Nguyễn Duy Hùng 

 

 



LỊCH KHÁM SỨC KHOẺ NVQS NĂM 2024 

(Kèm theo Kế hoạch số             /KH-HĐNVQS ngày          tháng 11 năm 2023 của Hội đồng NVQS thị xã) 

 

TT ĐỊA PHƯƠNG THỜI GIAN PHỤ TRÁCH ĐỊA ĐIỂM GHI CHÚ 

Khám tuyển NVCAND 02-03/12/2023 Công an thị xã 
Trung tâm Y tế 

thị xã.  

- Văn phòng 

HĐND&UBND thị xã 

chủ trì, phối hợp với 

Trung tâm Y tế, Ban 

CHQS, Công an thị xã 

bảo đảm đầy đủ vật 

chất: bàn, ghế, nước 

uống… phục vụ tốt nhất 

cho công tác khám 

tuyển NVQS. 

- Các xã, phường tổ 

chức lực lượng đưa 

thanh niên đi khám 

tuyển NVQS phải bảo 

đảm an toàn tuyệt đối 

về người và đúng thời 

gian quy định. 

Khám tuyển NVQS 06-13/12/2023 
- Hội đồng NVQS thị xã. 

- Hội đồng khám sức khỏe thị xã 

- Hội đồng NVQS phường 

Nhà làm việc 

Đội Y tế dự 

phòng thị xã. 

1 Phường Hương Xuân 07.30 -11.30 Thứ Tư 

 06/12/2023 2 Xã Hương Bình 13.30 - 17.00 

3 Phường Hương Văn 07.30 -11.30 
Thứ Năm 

07/12/2023 

- Hội đồng NVQS thị xã. 

- Hội đồng khám sức khỏe thị xã 

- Hội đồng NVQS xã. 

Nhà làm việc 

Đội Y tế dự 

phòng thị xã. 4 Xã Bình Thành 13.30 - 17.00 

5 Phường Hương Chữ 07.30 -11.30 
Thứ Sáu 

08/12/2023 

- Hội đồng NVQS thị xã.   

- Hội đồng khám sức khỏe thị xã 

- Hội đồng NVQS xã, phường. 

Nhà làm việc 

Đội Y tế dự 

phòng thị xã. 6 Xã Bình Tiến 13.30 - 17.00 

7 Phường Hương Vân 07.30 -11.30 
Thứ Ba 

 12/12/2023 

- Hội đồng NVQS thị xã. 

- Hội đồng khám sức khỏe thị xã 

- Hội đồng NVQS xã, phường. 

Nhà làm việc 

Đội Y tế dự 

phòng thị xã. 8 Phường Tứ Hạ 13.30 - 17.00 

9 Xã Hương Toàn 07.30 -11.30 
Thứ Tư 

13/12/2023 

- Hội đồng NVQS thị xã. 

- Hội đồng khám sức khỏe thị xã 

- Hội đồng NVQS xã, phường. 

Nhà làm việc 

Đội Y tế dự 

phòng thị xã. 10 
Khám vét, Cơ quan, ban, 

ngành thị xã 
13.30 - 17.00 
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